Moção Nº 129/2013

Senhora Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE RECONHECIMENTO a aluna da E. M. Anathália de Lourdes Camanducaia (CAIC São João) Raissa Rayene Silva Alexandre, pela premiação do Concurso de Redação da Policia Militar Florestal, sobre o tema “Meio Ambiente”.

JUSTIFICATIVA

O Legislativo Municipal apresenta a presente Moção de Reconhecimento à aluna Raissa Rayene Silva Alexandre pelo 2º lugar da participação no Concurso de Redação da Policia Militar Florestal, sobre o tema “Meio Ambiente”. A escola tem o processo educativo integrado e dinâmico, levando seus alunos, desde muito cedo, ao exercício da consciência crítica sobre cidadania, democracia, direitos individuais e coletivos. “Isso é educar com compromisso”.

Esta moção expressa o reconhecimento do povo do Município de Pouso Alegre a um de seus mais valorosos cidadãos.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2013.

	DULCINÉIA  COSTA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	GILBERTO  BARREIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	HAMILTON  MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	1' VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	2' VICE-PRESIDENTE

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL  HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

PAGE